Profesional, Actividad Física y Deportes, se convocaron, para el ejercicio 2025, subvenciones 
destinadas a sufragar los gastos de desplazamientos a actividades deportivas.

Tercero.- El resuelvo tercero de la Orden de convocatoria señala que la dotación 
económica prevista para la presente convocatoria asciende a la cantidad total de un millón 
doscientos noventa y siete mil novecientos setenta y ocho (1.297.978,00) euros, siendo 
100% fondos de la Comunidad Autónoma de Canarias, con cargo a la siguiente aplicación 
presupuestaria 18.12.336A 480.02.00 L.A. 184G0690 “Apoyo para los desplazamientos de 
ámbito interinsular, estatal e internacional”.

Cuarto.- La citada dotación económica se distribuirá, entre tres periodos, en relación a

[...]

Noveno.- Transcurrido el plazo de presentación de aceptaciones señalado en el punto 
precedente, diez expedientes no han presentado en tiempo y forma la aceptación de la 
subvención, por lo que se entiende que no aceptan la subvención.

Décimo.- Las subvenciones concedidas en este primer periodo ascienden a la cantidad 
de quinientos cincuenta mil novecientos veintidós euros con once céntimos (550.922,11 
euros), mientras que el importe asignado en este primer periodo es de seiscientos mil 
(600.000,00) euros.

Undécimo.- De conformidad con artículo 6, apartado 4, de las bases reguladoras, solo 
se admitirá el pago en efectivo de facturas o documentos justificativos del gasto con un

[...]

entidades y personas físicas que igualmente allí se relacionan, correspondientes todas 
ellas al primer periodo de la convocatoria aludida en el antecedente de hecho segundo 
(1 de septiembre al 31 de diciembre de 2024), ascendiendo el importe total a la cantidad 
de quinientos cincuenta mil novecientos veintidós euros con once céntimos (550.922,11 euros), 
con  cargo la siguiente aplicación presupuestaria: 1812 336A 480.02.00 L.A. 184G0692 
“Apoyo para los desplazamientos de ámbito interinsular, estatal e internacional”.

Segundo.- Trasladar al segundo periodo de la convocatoria la diferencia entre el importe